
Druk nr 389 

 

Uchwała Nr LIII/……/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 20 lutego 2023r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rydzynie. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023r., poz. 40), w związku z art. 229 pkt 3 i 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022r., poz. 2000 ze zm.), Rada Miejska Rydzyny uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Po rozpatrzeniu skargi Pani ……………………., zamieszkałej pod adresem…………………, na działalność 

Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rydzynie, dotyczącej zarzutu odmowy 

przyznania prawa do dodatku węglowego,  Rada Miejska uznaje skargę za niezasadną. 

 

 

§ 2. 

 

1. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Rydzyny do poinformowania skarżącej           

o sposobie załatwienia sprawy. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Rydzyny do przekazania uchwały 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE                                                                                                                 

do Uchwały Nr LIII/…./2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 20 lutego 2023r. 

 

W dniu 10 stycznia 2023r. do Urzędu Miasta i Gminy Rydzyna  wpłynęła skarga Pani 

…………………………., mieszkanki Gminy Rydzyna na działalność Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rydzynie. Przedmiotowa skarga dotyczy zarzutu odmowy przyznania prawa do 

dodatku węglowego poprzez pozostawienia wniosku skarżącej bez rozpatrzenia.  

Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna pismem z dnia 11 stycznia 2023r. przekazał skargę według 

właściwości do Rady Miejskiej Rydzyny celem jej rozpatrzenia.  

Przewodniczący Rady w dniu 16 stycznia 2023r. przekazał skargę na ręce Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w celu jej analizy na posiedzeniu Komisji  

i wypracowania stanowiska w sprawie w formie projektu uchwały. Jednocześnie poinformował 

skarżącą, że rozpatrzenie skargi nastąpi na Sesji Rady w miesiącu lutym br.  

Skarga Pani ………………….. była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

Rydzyny, która odbyła się w dniu 15 lutego 2023r. W trakcie przeprowadzonej analizy skargi, jak 

również złożonych na ręce Przewodniczącego Rady wyjaśniań Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rydzynie Komisja zauważyła, co następuje: 

- Złożona skarga nie powinna być przedmiotem rozpatrywania przez Radę Miejską, gdyż dotyczy 

postępowania o przyznanie dodatku węglowego, dla którego została wydana decyzja administracyjna. 

Strona została pouczona o możliwości odwołania się od niniejszej decyzji. Stąd poza kompetencjami 

Rady Miejskiej jest decyzja o słuszności przyznania lub nie przyznania dodatku węglowego. 

- Zdaniem Komisji, jeśli skarżąca wykaże chęć skorzystania z procedury odwoławczej w stosunku do 

otrzymanej decyzji administracyjnej, to wówczas w pierwszej kolejności Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Lesznie zdecyduje o tym, czy decyzja została wydana w sposób zgodny  

z obowiązującymi przepisami prawa, co oczywiście nie wyczerpie możliwości odwoławczych strony 

skarżącej, której pozostanie do dyspozycji droga sądowo-administracyjna. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie 

podjęła decyzję o rekomendowaniu Radzie Miejskiej Rydzyny uznania skargi za niezasadną. 

 

Po analizie zgromadzonego materiału Rada Miejska Rydzyna postanowiła przychylić się do stanowiska 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznać złożoną skargę za niezasadną.  

 

 

 

 

 

 

 

 


